ДОГОВОР №
на оказание образовательных услуг

г. Волжский							                   «__» ____________ 201__ г.

Ассоциация Некоммерческое партнерство «Волгоградский территориальный институт профессиональных бухгалтеров и аудиторов», в лице Президента Шириной Светланы Николаевны, действующего на основании Устава, именуемое в дальнейшем «Исполнитель», с одной стороны, и ____________________________ в лице ____________________, действующего на основании _______, с другой стороны, заключили настоящий Договор о нижеследующем:
1. Предмет договора
1.1. По настоящему Договору Исполнитель обязуется провести для специалиста Заказчика обучение по Программе повышения квалификации профессиональных бухгалтеров по теме:
_____________________________________________________________
1.2 Услуги предоставляются Заказчику в лице его представителя (ей):
· ФИО.
1.3.  После прохождения Заказчиком семинара, при своевременной оплате «Слушателю» выдается сертификат установленного образца ИПБ России.
1.4. Срок проведения с «___» по «___» ______________ 201__ г.
2. Порядок оформления оказанных услуг
2.1. По завершении оказания услуг, определенных в настоящем Договоре, Исполнитель представляет Заказчику акт оказания услуг не позднее 3-х рабочих дней с даты оказания услуг.

2.2. Заказчик обязуется в течение 3 (трех) дней со дня получения акта оказания услуг рассмотреть его и при отсутствии возражений подписать и направить Исполнителю подписанный акт оказания услуг или мотивировать отказ.
2.3. В случае непредставления Заказчиком Исполнителю подписанного акта оказания услуг или мотивированного отказа от подписания в срок в п. 2.2. услуги считаются оказанными Заказчику в полном объеме без возражений с его стороны.
3. Обязанности сторон
3.1. Исполнитель обязуется оказать предусмотренные в п.1.1. настоящего Договора услуги качественно и в установленные сроки.
3.2. Заказчик обязуется своевременно произвести оплату указанных услуг, надлежащим образом оформить со своей стороны настоящий Договор и акт оказания услуг (либо мотивировать отказ от его подписания).
4. Стоимость услуг и порядок расчетов
4.1. Стоимость обучения по договору составляет ________ руб.00 коп. (_______________ рублей 00 копеек.). НДС не облагается (в соответствии с п. 2, ст. 346.11 НК РФ).
4.2. Оплата за услуги осуществляется в порядке 100% предоплаты на основании счета Исполнителя до даты начала оказания услуг. Датой исполнения обязательств по оплате считается дата списания денежных средств с расчетного счета Заказчика.
4.3. По настоящему Договору не рассчитываются и не уплачиваются проценты на величину суммы долга (проценты по денежному обязательству) за период пользования денежными средствами, предусмотренные статьей 317.1 Гражданского кодекса Российской Федерации.

5. Ответственность сторон
5.1.За невыполнение своих обязательств стороны несут ответственность в соответствии с законодательством РФ.
6. Разрешение споров
6.1. Любые споры и разногласия, которые могут возникнуть в ходе выполнения работ по настоящему договору, подлежат урегулированию путем переговоров, уполномоченных представителей сторон.
7. Срок действия договора
7.1.Настоящий договор вступает в силу с момента подписания его сторонами и действует до __________, а в части расчетов – до полного из завершения.

8. Прочие условия
8.1. Настоящий договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному экземпляру для каждой из сторон.
8.2. Уступка одной Стороной прав и обязанностей по настоящему договору, в том числе в  отношении дебиторской задолженности, возможна только с письменного согласия другой Стороны.
8.3. По настоящему Договору не рассчитываются и не уплачиваются проценты на величину суммы долга (проценты по денежному обязательству) за период пользования денежными средствами, предусмотренные статьей 317.1 Гражданского кодекса Российской Федерации.

9. Юридические адреса и банковские реквизиты сторон
	Исполнитель

Ассоциация НП «Волг ТИПБиА»

ИНН 3435931339
КПП 343501001
Адрес: 404110, г. Волжский, Волгоградской обл., ул. Молодежная, д. 3
р/сч. 40703810811000001405
Волгоградское отделение №8621 ПАО Сбербанк
к/сч. 30101810100000000647
БИК 041806647
Институт находится на упрощенной системе налогообложения
(уведомление № 658 от 09.11.2009г.)

Президент
Ассоциации НП «Волг ТИПБиА»

______________________/С.Н. Ширина/

	Заказчик

____________________________

ИНН
КПП
Адрес:
р/с
К/с
БИК

______________________________

________________________/                     /
подпись